

عنوان مقاله:

عوامل موثر بر تدوین اصول رهنامه عملیاتی نیروی پدافند هوایی ارتش ج.ا.ایران

محل انتشار:

فصلنامه راهبرد دفاعی، دوره 20، شماره 77 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

رضا شاملو - دکترای مدیریت راهبردی نظامی دانشگاه عالی دفاع ملی و مدرس دانشگاه خاتم الانبیاء(ص) (نویسنده مسئول)

محمد یوسفی خوش قلب - دکترای مدیریت راهبردی سایبر دانشگاه صنعتی مالک اشتر و مدرس دانشگاه پدافند هوایی خاتمالانبیاء(ص)

محمد رضا فرخنده نژاد - کارشناس ارشد پدافند غیرعامل، دانشگاه صنعتی مالک اشتر و مدرس دانشگاه پدافند هوایی خاتمالانبیاء(ص)

خلاصه مقاله:

نیروی پدافند هوایی ارتش ج.ا.ایران وظیفه دفاع از منابع، منافع و ارزش های حیاتی کشور را بر عهده داشته و چون از اصلی ترین و بارزترین بخش های دفاعی کشور به شمار رفته و برابر منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) خط مقدم دفاع از کشور است، می تواند در ارتقای توان دفاعی کشور نقش آفرینی کند. دفاع کارآمد و اثربخش و هدایت نیروها، نیازمند اقدامات، راهکنش ها و فنون مقابله با تهدیدات است که در زمان جنگ و صلح با در نظر گرفتن اصول اساسی با عنوان رهنامه عملیاتی تدوین شده باشد. نوع این تحقیق، کاربردی و باهدف معرفی عوامل موثر بر تدوین اصول رهنامه عملیاتی نیروی پدافند هوایی آجا به دنبال پاسخ به این سوال است که «عوامل موثر بر تدوین اصول رهنامه عملیاتی نیروی پدافند هوایی آجا کدام اند؟». شیوه گردآوری داده ها و اطلاعات مورد نیاز کتابخانه ای و اسنادی است و با روش توصیفی- تحلیلی سعی شده با انجام مطالعات نظری، عوامل موثر بر تدوین اصول رهنامه عملیاتی نیروی پدافند هوایی معرفی گردد. در همین رابطه، پرسشنامه مربوطه تنظیم و طراحی گردیده و بین جامعه آماری ۶۰ نفری به صورت تمام شمار توزیع و سپس با استفاده از روش های تجزیه و تحلیل آمار توصیفی و استنباطی و نرم افزار SPSS، ۲۴ عامل به عنوان عوامل موثر بر تدوین اصول رهنامه عملیاتی نیروی پدافند هوایی ارتش ج.ا.ایران شناسایی و اولویت بندی شدند. نتایج حاصل از این پژوهش نشان داد که «مبانی ارزشی و اعتقادی»، «تدابیر و منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی)» و «سیاست های دفاعی کشور» به عنوان مهم ترین عوامل موثر بر تدوین اصول رهنامه عملیاتی نیروی پدافند هوایی اولویت بندی گردیدند.

کلمات کلیدی:

رهنامه، رهنامه عملیاتی، نیروی پدافند هوایی آجا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1609315>

